
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
P.O. Coordinamento delle attività inerenti gli eventi, il settore culturale, sportivo, ricreativo e parascolastico, concessione spazi
scolastici,progetti innovativi sulle scuole, tirocini e alternanza scuola/lavoro
UFFICIO PROGETTI INNOVATIVI SULLE SCUOLE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/1362/2022 del 19/10/2022

NUMERO PROTOCOLLO CS/92897/2022 del 19/10/2022

OGGETTO: Autorizzazione ad Organismi vari per l’utilizzo dei locali scolastici in orario extrascolastico per lo
svolgimento di attività di promozione culturale, sociale e civile. Anno 2022/2023.

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

Responsabile del procedimento: Alessandro Salone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCELLO VISCA

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 1 di 7



PREMESSO CHE

Il D. Lgs nr. 297 del 16/04/1994 stabilisce all’art. 96, comma 4 che l’Ente locale territoriale ha facoltà di autorizzare, previo assenso dei
Consigli di Circolo o di Istituto e nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio Scolastico Provinciale, l’uso degli edifici ed attrezzature
scolastiche al di fuori dell’orario scolastico per attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale,
sociale e civile;

il Consiglio Scolastico Provinciale di Roma con Deliberazione n. 8 del 26.09.1983, ha fissato i criteri per l’uso dei locali suddetti;

la suddetta normativa vigente è da coordinarsi con il D.M. 44/2001 e con il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129;

tenuto conto delle Circolari del Segretariato prot. n. 36021 del 23/12/1994, prot. n. 6211 del 16/07/2015 e della Circolare Dipartimento
XI prot. QM 20977 del 23.07.2003;

a seguito di Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. CS/621 del 20/05/2022 i seguenti Organismi hanno richiesto
l’utilizzo di aule scolastiche per la realizzazione di progetti vari:

Associazione Culturale SOGNI DI PALCOSCENICO con sede in via G. di Montpellier n. 80 – 00166 – Roma, cod. cred.
1024370, ha inoltrato domanda prot. n. CS/52717 del 16/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico
dell’IC Ormea, plesso via Cornelia 43, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023, dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore
20:00;

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, ha inoltrato domanda prot. n. CS/52732 del 16/06/2022, per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali
scolastici dell’IC Cornelia 73, plesso Anna Frank, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023, dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30
alle ore 20:00;

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, ha inoltrato domanda prot. n. CS/52735 del 16/06/2022, per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali
scolastici dell’IC Piazza Borgoncini Duca, plesso San Francesco, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023, dal lunedì al venerdì
dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, ha inoltrato domanda prot. n. CS/52737 del 16/06/2022, per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali
scolastici dell’IC Piazza Borgoncini Duca, plesso Santa Maria delle Fornaci, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023, dal lunedì
al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione Musicale TERRA DI SUONI “GIULIANO VALORI” con sede in via della Grande Muraglia n. 45 – 00144 – Roma
c.f. 97457110581, c.c. 1029183, ha inoltrato domanda prot. n. CS/53184 del 17/06/2022, per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo
di n. 1 locale scolastico dell’IC Maria Capozzi, plesso Andrea Baldi, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023, il martedì dalle
ore 16:30 alle ore 20:00;

A.P.S. GATTANERA con sede in via Cristoforo Foppa n. 45 – 00133 – Roma c.f. 97983880580, c.c. 1184371, ha inoltrato
domanda prot. n. 53684 del 20/06/2022, per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Cornelia 73,
plesso Carlo Evangelisti, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023, 3 giorni a settimana dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

A.C.R.S.D. IL COLORE DEL GRANO con sede in via Sostegno n. 33 – 00166 – Roma, c.f. 97757820580, c.c. 86877, ha
inoltrato domanda prot. n. 53686 del 19/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Via
Soriso, plesso Papa Wojtila, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 17:00 alle ore 20:00;

A.S.D. ASTARTEAM con sede in via Sorelle Marchisio n. 23 – 00168 Roma c.f. 96469980583, c.c. 1165387, ha inoltrato
domanda prot. n. 53690 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Borgoncini Duca,
plesso 2 ottobre 1870, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 17:00 alle ore 20:00;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, ha inoltrato domanda prot. n. 53706 del 18/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali scolastici
dell’IC Rosetta Rossi, plesso Clementina Perone, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45
alle ore 19:30;

A.C.R.S.D. IL RAGGIO con sede in via Lucio II n. 4 – 00167 Roma, c.f. 97434880585, c.c. 68209, ha inoltrato domanda prot. n.
53707 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Boccea 590, plesso Boccea 590, per
il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:00 alle ore 20:00;

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 2 di 7



Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, ha inoltrato domanda prot. n. 53709 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali scolastici
dell’IC Rosetta Rossi, plesso Forte Braschi, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle
ore 19:30;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, ha inoltrato domanda prot. n. 53713 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali scolastici
dell’IC Borgoncini Duca, plesso San Francesco d’Assisi, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore
16:45 alle ore 19:30;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, ha inoltrato domanda prot. n. 53714 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali scolastici
dell’IC Borgoncini Duca, plesso Manetti, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore
19:30;

Associazione Culturale IBIS con sede in via Donna Olimpia n. 114 – 00152 Roma – c.f. 97486730589, c.c. 68909, ha inoltrato
domanda prot. n. 53802 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Borgoncini Duca,
plesso San Francesco d’Assisi, per il periodo gennaio 2023 – maggio 2023;

Associazione Culturale METABRASIL con sede in via Selva Nera n. 353 – 00166 Roma – c.f. 97700630581, c.c. 83500, ha
inoltrato domanda prot. n. 53810 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC
Borgoncini Duca, plesso 2 ottobre 1870, per il periodo ottobre 2022 – settembre 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 18:00 alle ore
20:00 e il sabato dalle ore 10:00 alle ore 13:00;

Associazione Culturale ASSI DEL PALCOSCENICO con sede in via Abbiategrasso n. 9 – 00135 Roma – c.f. 97931700583, c.c.
95152, ha inoltrato domanda prot. n. 53924 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico
dell’IC Soriso, plesso XXI aprile, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

Associazione Culturale ASSI DEL PALCOSCENICO con sede in via Abbiategrasso n. 9 – 00135 Roma – c.f. 97931700583, c.c.
95152, ha inoltrato domanda prot. n. 53925 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC
Soriso, plesso Papa Wojtila, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

Associazione Culturale ASSI DEL PALCOSCENICO con sede in via Abbiategrasso n. 9 – 00135 Roma – c.f. 97931700583, c.c.
95152, ha inoltrato domanda prot. n. 53929 del 20/06/2022 per chiedere l’autorizzazione all’utilizzo di n. 1 locale scolastico
dell’IC Maria Capozzi, plesso Maria Capozzi, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle
ore 18:30;

l’Associazione Culturale Assi del Palcoscenico ha comunicato con nota prot. n. CS/90427 del 12/10/2022 la rinuncia all’utilizzo delle
aule dell’I. C. Maria Capozzi per l’a.s. 2022/2023;

CONSIDERATO CHE

il Dipartimento Patrimonio, Sviluppo e Valorizzazione – Direzione Gestione Amministrativa con nota CS/62599 del 25/06/2014, in
merito al rilascio del previsto parere riferito all’utilizzo delle strutture scolastiche ha evidenziato che lo stesso “si intende acquisito al
momento dell’espressione dello stesso da parte del competente organo scolastico”;

per l’utilizzo dei locali scolastici è previsto un canone mensile anticipato pari ad € 35,42 per ogni aula a ristoro delle spese di energia
elettrica ed acqua, nonché il pagamento di un deposito cauzionale, pari alle spese previste per un trimestre di utilizzazione, a garanzia
della regolarità dei pagamenti, da restituire al termine del periodo di utilizzo, da corrispondere con bonifico bancario sul c/c di tesoreria,
intestato a Roma Capitale, IBAN IT 69 P 0200805117000400017084 (CODICE Ente 5);

il canone è soggetto a una revisione annuale sulla base delle variazioni ISTAT;

in caso di mancata corresponsione dell’importo previsto per due mesi consecutivi si provvederà alla revoca dell’autorizzazione;

le Associazioni si impegnano a presentare polizza di copertura assicurativa per ogni eventuale e fattispecie di danno alle persone, utenti e
prestatori di lavoro, ai locali oggetto dell’uso o alle cose in essi contenute che dovesse verificarsi nel corso dello svolgimento delle
attività. Il rappresentante legale dell’organismo assume in pieno la responsabilità in sede civile e penale per gli eventuali danni a terzi e a
cose;

le Associazioni si impegnano inoltre a garantire, con proprio personale, la vigilanza, la sicurezza, l’igiene e la salvaguardia dei beni
patrimoniali e strumentali, nonché a farsi carico di tutte le spese connesse all’utilizzo;

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 3 di 7



potranno essere effettuati controlli successivi sulle dichiarazioni rese e documentazioni prodotte dalle Associazioni in fase di istruttoria, e
qualora ne risultasse la non veridicità, oltre alle conseguenze amministrative e penali previste dalla normativa in questi casi, potrà anche
essere disposta la revoca dall’autorizzazione;

ai sensi di quanto disposto, dall’art. 8 della Circolare del Segretario Generale, prot. 36021/1994, recante “ Uso dei locali scolastici al di
fuori dell’orario scolastico in qualunque momento può essere unilateralmente revocato l’uso dei locali per inadempienza o qualora
intervenga un prevalente interesse pubblico all’utilizzo istituzionale e amministrativo;

il dott. Marcello Visca con Ordinanza Sindacale n. 248 del 30/12/2021 è stato nominato Direttore ad interim della Direzione Socio
Educativa del Municipio XIII;

il responsabile del procedimento è il Funzionario Archivio Storico incaricato di P.O. Alessandro Salone;

vista la nota della Procura della Repubblica, prot. CS/74652 del 01/09/2022, relativa al certificato del casellario giudiziale e dei carichi
pendenti;

vista la nota del Dipartimento Risorse Economiche, prot. n. CS/71224 del 11/08/2022 relativa all’assenza di pendenze relativamente a
pagamenti, di qualsiasi natura, nei confronti dell’Amministrazione;

visti i pareri espressi dai Consigli di Istituto allegati al presente provvedimento;

Vista la Circolare Comune di Roma - Segretariato Generale prot. n. 36021 del 23.12.1994, avente ad oggetto “Uso dei locali scolastici al
di fuori dell'orario scolastico ai sensi dell'art.12 della Legge 4/8/1977, n.517”;

Vista la Circolare Comune di Roma- Dipartimento XI prot. QM 20977 del 23.07.2003, con oggetto “Circolare sulle procedure di utilizzo
dei locali scolastici in orario extrascolastico”;

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 07/03/2013;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che nel presente dispositivo interamente si richiamano per costituirne parte integrante, di
autorizzare i seguenti Organismi all’utilizzo dei locali scolastici richiesti:

Associazione Culturale SOGNI DI PALCOSCENICO con sede in via G. di Montpellier n. 80 – 00166 – Roma, cod. cred.
1024370, all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Ormea, plesso via Cornelia 43, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023,
dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Piazza Borgoncini Duca, plesso San Francesco, per il periodo ottobre 2022 –
giugno 2023, dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Piazza Borgoncini Duca, plesso Santa Maria delle Fornaci, per il periodo
ottobre 2022 – giugno 2023, dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione Musicale TERRA DI SUONI “GIULIANO VALORI” con sede in via della Grande Muraglia n. 45 – 00144 – Roma
c.f. 97457110581, c.c. 1029183, all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Maria Capozzi, plesso Andrea Baldi, per il periodo
ottobre 2022 – maggio 2023, il martedì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

A.C.R.S.D. IL COLORE DEL GRANO con sede in via Sostegno n. 33 – 00166 – Roma, c.f. 97757820580, c.c. 86877, all’utilizzo
di n. 1 locale scolastico dell’IC Via Soriso, plesso Papa Wojtila, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì
dalle ore 17:00 alle ore 20:00;

A.S.D. ASTARTEAM con sede in via Sorelle Marchisio n. 23 – 00168 Roma c.f. 96469980583, c.c. 1165387, all’utilizzo di n. 1

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 4 di 7



locale scolastico dell’IC Borgoncini Duca, plesso 2 ottobre 1870, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì
dalle ore 17:00 alle ore 20:00;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Borgoncini Duca, plesso San Francesco d’Assisi, per il periodo ottobre 2022
– maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore 19:30;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Borgoncini Duca, plesso Manetti, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023
dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore 19:30;

Associazione Culturale IBIS con sede in via Donna Olimpia n. 114 – 00152 Roma – c.f. 97486730589, c.c. 68909, all’utilizzo di n.
1 locale scolastico dell’IC Borgoncini Duca, plesso San Francesco d’Assisi, per il periodo gennaio 2023 – maggio 2023;

Associazione Culturale METABRASIL con sede in via Selva Nera n. 353 – 00166 Roma – c.f. 97700630581, c.c. 83500,
all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Borgoncini Duca, plesso 2 ottobre 1870, per il periodo ottobre 2022 – settembre 2023
dal lunedì al venerdì dalle ore 18:00 alle ore 20:00 e il sabato dalle ore 10:00 alle ore 13:00;

Associazione Culturale ASSI DEL PALCOSCENICO con sede in via Abbiategrasso n. 9 – 00135 Roma – c.f. 97931700583, c.c.
95152, all’utilizzo di n. 1 locale scolastico dell’IC Soriso, plesso XXI aprile, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal lunedì
al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

Associazione Culturale ASSI DEL PALCOSCENICO con sede in via Abbiategrasso n. 9 – 00135 Roma – c.f. 97931700583, c.c.
95152, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Soriso, plesso Papa Wojtila, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023 dal
lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 18:30;

di accettare la rinuncia all’utilizzo delle aule dell’I. C. Maria Capozzi per l’a.s. 2022/2023 che l’Associazione Culturale Assi del
Palcoscenico ha comunicato con nota prot. n. CS/90427 del 12/10/2022;

di non poter procedere all’autorizzazione all’utilizzo dei locali richiesti dai seguenti Organismi in quanto alla data odierna non sono
ancora giunti gli assensi previsti dei relativi Consigli d’ Istituto:

Associazione di Promozione Sociale I CERCHI MAGICI con sede in via Città di Prato n. 9 – 00146 – Roma, c.f. 08480731002,
c.c. 59749, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Cornelia 73, plesso Anna Frank, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023,
dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

A.P.S. GATTANERA con sede in via Cristoforo Foppa n. 45 – 00133 – Roma c.f. 97983880580, c.c. 1184371, all’utilizzo di n. 1
locale scolastico dell’IC Cornelia 73, plesso Carlo Evangelisti, per il periodo ottobre 2022 – maggio 2023, 3 giorni a settimana
dalle ore 16:30 alle ore 20:00;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Rosetta Rossi, plesso Clementina Perone, per il periodo ottobre 2022 –
maggio 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore 19:30;

A.C.R.S.D. IL RAGGIO con sede in via Lucio II n. 4 – 00167 Roma, c.f. 97434880585, c.c. 68209, all’utilizzo di n. 1 locale
scolastico dell’IC Boccea 590, plesso Boccea 590, per il periodo ottobre 2022 – giugno 2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:00
alle ore 20:00;

Associazione Culturale E.t.s. L’ESPRESSIONE con sede in via Riccardo Grazioli Lante n. 40 – 00195 Roma – c.f. 97596150587,
c.c. 78259, all’utilizzo di n. 2 locali scolastici dell’IC Rosetta Rossi, plesso Forte Braschi, per il periodo ottobre 2022 – maggio
2023 dal lunedì al venerdì dalle ore 16:45 alle ore 19:30;

Con successive determinazioni dirigenziali si provvederà alla regolarizzazione dei depositi cauzionali e dell’accertamento
d’entrata concernente il canone da versare a cura delle Associazioni.

Si attesta:

-il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza (Dlgs 33/2013);

-l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n.
241/1990 e degli artt. 6 comma 2) e 7) del D.P.R. n. 62/2013;

-di esprimere, ai sensi dell’articolo 147 – bis del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii., parere tecnico favorevole attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 5 di 7



E' stata redatta la check list di "autocontrollo" prevista dal Piano dettagliato dal sistema dei controlli successivi di regolarità
amministrativa ex art. 147 bis del TUEL, allegata al presente provvedimento, come da nota del Segretario Generale prot.
RC/15824/2018

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 6 di 7



Elenco allegati

DESCRIZIONE

doc15355420221019131440.pdf

DD Avviso - Determina_213925_20_05_2022_AuleScolastiche_firm.pdf

doc15355020221019131221.pdf

doc15355220221019131332.pdf

doc15355120221019131301.pdf

doc15355320221019131401.pdf

doc15354920221019131127.pdf

Check list autorizzazione.pdf

doc15355520221019131610.pdf

MUNXIII_ALLEGATO_A___MODULO_DOMANDA___LOCALI_SCOLASTICI_2022_2023 .PDF

rif:202200246089 Repertorio: CS/1362/2022 del 19/10/2022 Pagina 7 di 7


		2022-10-19T14:53:47+0200
	MARCELLO VISCA




